10.

Creditiv medgivet Sehested.
1674, 15 Januar (gi. S.).

Hans kongl. mt9 skrifvelse og creditiv for monsieur Sehested til archiepisco- 
pum Gnesnensem, huoraf blef udferdiged trende exemplaria og henstillet till mon
sieur Sehsted at ofverlefvere, huilcket hånd effter woywoda Lobelsky hans betenc- 
kende skulde best befinde:

1. Singulari amicitia et benevolentia regia præmissis, illustrissime et reverendissime in 
Christo pater, domine singulariter nobis dilecte.

2. Illustrissime et reverendissime domine, singulariter nobis dilecte.
3. Illustrissime et reverendissime domine archiepiscope, singulariter nobis dilecte.

C5. Quemadmodum ea inter prædecessores nostros et regnum Poloniæ ab imme- 
moriali tempore viguit necessitudo, ut hujus prosperitas et commoda non minus ac propria 
ipsis semper cordi fuerint, nosque ab ipsis hunc in rempublicam Polonam amorem jure quasi 
hæreditario accepimus, ita nullam ejus declarandi occasionem libenter praetermittentes id 
maxime in praesenti rerum Polonicarum articulo, ex quo futura reipublicæ sors bona vel 
mala pendere videtur, nobis observandum existimavimus. Quapropter visum nobis fuit ge
nerosum nostrum castellanum et praefectum Scanderburgensem grate fideliterque nobis dilec
tum Christophorum å Sehestedt, hæreditarium in Nislefgaard, ed ablegare, ut non solum 
inclytam rempublicam in hac sua orbitate solaretur, sed et eidem propensum nostrum ani
mum ad priscam illam amicitiam et foedera indissolubili vinculo constringenda patefaceret. 
Cum verb nobis ingnotum non sit, quanta reverendma illustas vra in patria polleat authori- 
tate, quantamque spem illmi regni ordines in sapientibus ipsius consilijs jure meritoque re
ponant, prædicto ablegato nostro extraordinario speciale mandatum dedimus, ut sub ipsius
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ductu et auspicijs præcipue negotij sibi commissi tractationem aggrederetur, spe certa freti, 
reverend“* illUs vr* sapientia id effectum iri, ut utraque corona futuram .salutem et felici-, 
tatem ipsi in æternum debitura sit. Id sicuti maximi et pergrati nobis officij loco erit, ita 
et non solum memori animo semper colemus, sed etiam omnibus gratitudinis signis illud 
perpetuo remunerabimus. Quibus revmam illtem vram divinæ protectioni ex animo commenda- 
mus. Dabantur in arce nostra regia. Haffniæ die 15 lanuarij anno 1674.

Reverend“* illUs vr* 
bonus amicus.

Underskrifften med kongens eygen haand, saasom monsieur Lobelscky det hafde begiered.

Indfort i en samtidig Copibog med Polske Acta 1673—1674. Denne Copibog indeholder desuden 
foll. 14—19 en Mængde andre Skrivelser og Creditiver af samme Datum, der medgaves Sehested ved denne 
Lejlighed, nemlig: 1 til Palatinen Lobelsky, 1 til Enkedronningen, 1 til samtlige Stænder i Polen, 14 til Bi
sperne, 3 til Palatinen af Vilna, Castellanen af Krakov og Rigets Stormarechal, 74 til de ôvrige Palatiner 
og til castellanos majores, 150 til castellanos minores og 150 til de fornemste af Adelen og nogle Officerer 
i Armeen. De ere alle paa Latin, med Undtagelse af Creditivet til Enkedronningen, der er paa Tydsk. Af 
dem til Bisperne medforte Sehested Doubletter med lidt Forskjellighed i Titulaturen, for at aflevere hvilke 
af dem han maatte finde mest tjenlige. Af saadanne Skrivelser findes, af Grunde, som ville fremgaae af det 
Fôlgende, endnu bevarede i Geheime-Archivet c. 460 Stykker, alle undertegnede af Kongen og forseglede med 
rodt Vox, men hverken aabnede eller afleverede. 134 af dem ere end ikke forsynede med Udskrift.